

REF: BSE/ AGM Newspaper Advertisement/2023-24

To,

The Department of Corporate Services,

BSE Limited,

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,

Fort, Mumbai - 400 001. **BSE Scrip Code: 522257 BSE Script ID: RAJOOENG** 

Sub: Submission of Newspaper Clipping of Notice of 36th Annual General Meeting (AGM), Remote E-voting and Book Closure.

Ref: Regulation 30, 47(3) and other applicable regulations, if any, of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015. (SEBI **Listing Regulations)** 

Dear Sir/ Madam,

With reference to the captioned subject and pursuant to the provisions of Regulation 30, 47(3) and other applicable regulations, if any of SEBI Listing Regulations, this is to inform you that the Company has published today i.e. Thursday, August 31, 2023, that notice of 36th Annual General Meeting of Rajoo Engineers Limited to be held on Saturday, September 23, 2023 at 12:00 p.m. at the registered office, information of remote e-Voting, book closure and other related information in the following newspapers:

- 1. **The Economic Times** (English Language Newspaper)
- 2. Nav Gujarat Samay (Regional Gujarati Language Newspaper)

We have enclosed herewith copy of newspapers advertisement clipping for your information and records.

Thanking you. Yours faithfully,

For Rajoo Engineers Limited

Khushboo C. Doshi **Managing Director** DIN: 00025581







 $C \in$ 



CURRENT **WEATHER &** FORECAST \*

**RAINFALL DISTRIBUTION Fig in %** East & NF India **NW India** Central India South Peninsula

**Rainfall Distribution**  Country as a whole 22 -17

Heavy rainfall likely over Odisha, Chhattisgarh, north Andhra Pradesh and Telangana from September 2

Subdued rainfall over remaining parts of the country in the next 5 days

# LPG Cut to Cool Inflation by 10-30 bps this Fiscal: Experts

Inflation in LPG had declined to 4.9% in July, compared with 11.8% in April-June quarter

Ishaan.Gera@timesgroup.com

New Delhi: The cut in LPG prices is likely to bring down this financial year's inflation by 10-30 basis points (bps), with a 20-30 basis points decline in September alone. according to economists. Inflation is likely to fall below 6% in September, they said.

A basis point is a hundredth of a percentage point.

'Our September estimate assumes a further decline in tomato prices and incorporates the impact of LPG price cut," said Gaura Sengupta, economist, IDFC First Bank, forecasting 5.6% inflation in September.

Paras Jasrai, senior analyst Ind-Ra, pegged the annual impact of inflation at 10-20 bps. "The new measure would be especially helpful for the lower income strata which is battling high food infla-

Foot off the Gas **EXPERTS SAY SEPTEMBER INFLATION TO FALL BELOW** 6%, HELPED BY LPG PRICE CUT



On the other hand, Madan Sabnavis, chief economist, Bank of Baroda, said the impact of LPG price cut on inflation could be 0.26 bps.

needs to be seen if this is rolled back next year," he said.

An ET analysis shows that LPG are upside risks to inflation. prices were cooling off even before the cut. Inflation in LPG had dropped down to 4.9% in July, compared with 11.8% in the April-June quarter and 18.3% in 2022-23. The government on Tuesday slashed LPG prices by ₹200 per cylinder for all customers, making gas cylinders cheaper by ₹400 for beneficiaries under the Ujjwala Yojana. LPG. excluding conveyance costs, has a 1.29% share in the retail inflation basket.

**INFLATION CONCERNS REMAIN** Inflation had climbed to 7.4% in July, breaching the Reserve Bank of India's (RBI) upper tolerance band of 6% for the first time this year. Economists indicate that it is likely to do so again in August.

An ET poll of 17 economists last

"As this comes before elections, it forecast for 2023-24 at 5.5%, higher than the RBI's estimate of 5.4% However, economists said there

> "The risk to our inflation estimate is from uneven monsoon performance, with August rainfall defi cit tracking at a historical high The rising strength of El Nino has resulted in a 33% rainfall deficit in August," Sengupta said in a note, adding that "if the rainfall activity doesn't pick up in September, both kharif and rabi crops could be impacted"

> Economists said the global conditions were not too conducive for domestic inflation either.

The upside risk to food inflation also stems from a risk of higher pass-through of the recent sequential uptick in global vegetable oil prices (12.1% month-on-month) into the domestic consumption basket, thereby adding to imported inflation," Rajani Sinha, chief econoweek pegged the median inflation mist, CareEdge, said in a note.

IN 2022-23...

# Centre Spent ₹2,400 cr More Than **What it Raised via Green Bonds**

Banikinkar.P@timesgroup.com

New Delhi: The government spent about ₹18.400 crore on various green projects in 2022-23, higher than its mop-up of ₹16,000 crore through sovereign green bonds when it had floated such papers for the first time, a senior official said citing the latest estimate.

According to the expenditure plan prepared by the finance ministry for the current financial year, the funds raised through such bonds will be used to finance green projects worth ₹23,764 crore, he sa-

Given that the funds raised will have to be used strictly for green projects, the spending will be kept higher than the actual borrowing to assuage any apprehensions about potential misuse of such funds, officials had told ET earlier. The government could borrow ₹20,000-22,000 crore through such green bonds in this financial year, they had said. To be sure, the government's overall annual budgetary spending on green projects cutting across sectors would be way above this level. But such expenditures are not strictly segregated and classified on the basis of the environment-friendly na-

government raised funds via green bonds last fiscal, it had to formally identify certain green projects to be funded by such proceeds.

About half of the green bond proceeds are expected to be deployed in railways in 2023-24, followed by projects in new and renewable energy (32%), housing and urban affairs (15%), environment and cli-

The funds raised through such bonds will be used to finance green projects worth

ture profile firmed up for this fiscal. Railways, and renewable energy, and housing and urban af-

mate change (1%)

and others, accor-

ding to the expendi-

₹23,764 crore fairs, too, accounted for a large chunk of the expenditure funded through the green bond proceeds in 2022-23

A final announcement on the exact borrowing size through green bonds for 2023-24 will be declared in September, when the government announces its borrowing plans for the second half of this fiscal.

As for railways, the funds will be spent in the production of energy-efficient electric locomotives, among others

## **Bill Now, Adjust Later:** Traders Cook up Ways to **Skirt Basmati Curbs**

Sutanuka.Ghosal@timesgroup.com

Kolkata: Basmati rice exporters are negotiating with global buyers for a price exceeding \$1200 per tonne for new orders now and adjust the price against future orders when the government's move to temporarily halt exports of this aromatic variety of rice is rescinded.

India on Sunday announced a temporary halt of export of any basmati rice consignment being sold overseas for less than \$1200 a tonne, while shipments contracted above that price threshold will continue to be allowed. The move was to restrict possible "illegal" shipment of white non-basmati rice in the garb of premium basmati rice. This will remain effective till October 15, 2023, according to government instructions Basmati rice exporters are choosing the overbilling ro-

ute so that they do not lose their export markets to Pakistan, India exported 4.5 m

tonnes of basmati rice to the global markets valued at ₹38524 cr

which is a major competitor of Indian basmati rice. "For the time being basmati rice exporters can only do overbilling and export rice above \$1200 per tonne. Subsequently, they will adjust it with the buyers in the future orders," said the CEO of a rice exporting company, who did not want to be identified.

India exported 4.5 million tonnes of basmati rice to the global markets valued at ₹38524.11 crore in FY23. Gulf countries are major buyers of Indian basmati rice. ent of All India Rica Evportors

sociation said: "Overbilling will be possible in those cases where the exporters have long-standing relationships with the buyers and have offices abroad."

Trade sources said overseas buyers are in touch with Indian exporters to work out a possible formula for the import of rice as they have to fulfil their domestic demand. The average FOB (Free on Board) price of basmati rice last year was around UDS \$1050 per tonne. These exports generally happen in three primary forms -raw or brown, steam, and parboiled. Among these, over 50% of the exports comprise parboiled basmati rice, falling within the \$1200 FOB price limit," explained Atul Garg, managing director of GRM Overseas.

Garg said continuous curbs on rice exports might create uncertainty among international buyers and traders regarding the availability of Indian basmati and non-basmati rice and its inconsistency. "This could potentially lead to a shift in buyers' preferences towards rice from other producing countries like Pakistan," he added. Exporters said they have already committed to several large basmati rice consignments in the range of \$850 to \$900 per tonne. Besides, many more contracts are registered with the Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority (APEDA).

Setia said that within the next fortnight, 1509 varieties of basmatirice will come in the market. "The 1121 variety of basmati rice fetches the highest price, while the 1509 variety is sold in the world market at a price of \$850-900 per tonne. Now, that the government has fixed a minimum export price of \$1200 per tonne, the farmers will suffer the most. They will not get buyers in the overseas markets. The government should relook into the minimum export price to save the far-

) HO ( ) HO (

## PM's Principal Secy Chairs Meet to Take Stock of **G20 Preparations**

Press Trust of India

New Delhi: Prime Minister's Principal Secretary P K Mishra on Wednesday chaired the ninth meeting of the G20 coordination committee to take stock of preparations for the upcoming Summit of the grouping here. In a statement after the meeting, the Prime Minister's Office (PMO) said a mobile app (G20 India) has been launched for G20 for the first time and is now available for download both on Android and iOS.

The PMO said G20 delegates and members of the media will also witness digital India first hand through the 'Innovation Hub' and 'Digital India Experiential Hub' which are being set up at the Bharat Mandapam. It was noted in the meeting that work progress on the ground and on-site at the Bharat Mandapam.

which will host some key G20 meetings, was satisfactory. For a uniquely Indian experience, exhibitions on culture and 'Mother of Democracy' are being set up in the Bharat Mandapam, it said.

Mishra also reviewed progress in installation of Nataraj statue at the venue and especially curated program-mes for the spouses of visiting leaders, it said.

Noting that restrictions are being placed due to security and protocol reasons, Mishra said efforts should be made to ensure minimum inconvenience is caused to the pub-

"He directed that essential services in the city should not be affected. Further, communications regarding traffic restrictions be made more user-friendly," it said. Traffic advisory has already been issued for the public, it added.

# Foreign Tourist Arrivals Jump 106% in First Half 2023

Press Trust of India

New Delhi: The number of foreign tourists who arrived in India this year during January-June is 106% more than the figure for the corresponding period in 2022, official sources said.

Also, according to data shared by them, there has been a growth in foreign exchange earnings for this period in 2023 compared to the corresponding figures last year.

India has been making sustained efforts to boost tourism in the country, seeking a rise in footfall of both domestic and international tourists, after the impact of

As far as domestic tourism is concerned, the figure stood at 677 million in 2021 and grew to 1,731 million in 2022, the sources added. Sharing data on the rise in tourist footfall in Jammu and Kashmir, the source said in 2022, the figures stood at over 1.8 crore while the figures for the period January-June in 2023,

the COVID-19 pandemic. Officials earlier said after the coronavirus pandemic, foreign tourist arrivals (FTAs) in India have increa-

vere pegged at 1.09 crore

"The number of foreign tourists who arrived in India

The painting prodigy who picked up a

An ethical hacker who set up a cyber

brush at the age of 8 months.

this year during January-June stood at 43.80 lakh, which is 106 per cent higher than the figure (21.24 lakh) for the corresponding period in 2022," a source said on Tuesday.

As far as domestic tourism is concerned, the figure stood at 677 million in 2021 and grew to 1,731 million in 2022, the sources added Sharing data on the rise in

tourist footfall in Jammu and Kashmir, the source said in 2022, the figures stood at over 1.8 crore while the figures for the period January-June in 2023, were pegged at 1.09 crore.

They said the construction of the Kashi Vishwanath Corridor in Varanasi has contributed to the growth in tourism in the temple town. Prime Minister Narendra Modi on December 13, 2021,

inaugurated the first phase of the corridor christened Kashi Vishwanath Dham, a project that is spread over 500,000 square feet and connects the temple premises to the Ganga river.

Modi, in a recent Mann Ki Baat address, said the the recent jump in the number of tourists in Varanasi, reflects a "cultural reawakening.

Sources on Tuesday added that 7.16 crore people visited the temple in 2022 and 2.29 crore in 2023 (Ja-

TOI

nuary-May), number of visitors to the holy shrine has grown manifold since the construction of the corridor.

Kashi Vishwanath Temple Trust's CEO, Sunil Verma, recently said that about 10 crore devotees have visited the temple since the inauguration of the corridor.

#### **Mithai Prices** Likely to Stay in Sweet Spot this Festive Season

Shambhavi.Anand @timesgroup.com

Delhi: Laddoos, spongy rasgulas, besan bur fis and other mithais, central to the festive season, are not expected to weigh heavy on the pockets of consumers despite a surge in the prices of essential kitchen staples, said top sweets & namkeen market players such as Bikanerwala, Bikaji Foods and Haldiram's. "This time in all likelihood prices would be in line with last year, hardly any increase," said Manoj Verma, chief operating officer at Bi kaji Foods International Even though food inflation is high in general, some key ingredients that are used for making traditional Indian sweets are cheaper from a vear earlier, which will help in containing the prices, he said.

The price of another key ingredient – milk – has remained stable in the wholesale market. The price of sugar is also only marginally up. The wholesale price of sugar was up 3.63% as on August 29 compared with a year earlier, as per data from the Ministry of Consumer Affairs. Mithai makers plan to absorb any marginal rise giving consumers a breather during the festival season. "Despite industry challenges, we affirm our consumer-centric stance by opting not to implement any price hikes this year," said Pankaj Agarwal, COO at Group Bikano, Bikanervala Foods, which has started with Onam and Rakshabandhan in August and will continues till Christmas in December. The peak of festivities is around Diwali, which falls in November this year."Despite industry challenges, we affirm our consumer-centric stance by opting not to implement any price hikes this year," said Pankaj Agarwal, chief operating officer at Group Bikano, Bikanervala Foods.

#### **RAJOO ENGINEERS LIMITED**

CIN: L27100GJ1986PLC009212 Registered Office: Rajoo Avenue, Survey No. 210, Plot No.1 Industrial Area, Veraval (Shapar), Dist- Rajkot - 360024 Gujarat - India Website: www.rajoo.com Email ID:compliances@rajoo.com, Contact No: +91 97129 62704 / 52701 / 32706, Fax: +91 02874-221326

#### NOTICE OF 36TH ANNUAL GENERAL MEETING (36th AGM), REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that:

(1) Thirty Sixth Annual General Meeting of the Company is scheduled to be held on Saturday, September 23, 2023 at 12:00 p.m. at the Registered office of the Company situated at Rajoo Avenue, Survey No. 210, Plot No.1 Industrial Area, Veraval (Shapar), Dist- Rajkot - 360024 Gujarat - India to transact the business as stated in the Notice of the 36th Annual General

Members are hereby informed that the Notice of the 36th Annual General Meeting and Annual Report of the Company are available on the website of the Company www.rajoo.com and of the Stock Exchange www.bseindia.com and will also be available for inspection at the registered office of the Company for inspection on all working days during business hours of the Company.

(2) Share Transfer Books and the Register of Members of the Company will be closed from Saturday, September 16, 2023 to Saturday, September 23, 2023 (Both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

(3) The Company has fixed Friday, September 15, 2023, as the Record Date for the purpose of determining the eligibility of members for payment of final dividend for the financial year 2022-23, if approved by the members, such dividend shall be paid subject to deduction of tax at source (TDS) on applicable tax rates. In order to enable the Company to determine the appropriate tax rate at which tax has to be deducted at source under the respective provisions of the Income Tax Act, 1961 and rules made thereunder, eligible shareholders are requested to provide requisite details and documents as applicable on or before Friday, September 15, 2023 at ahmedabad@linkintime.co.in. For more details, please refer to notes of the Notice of 36 AGM. The shareholders are requested to update their PAN and Bank Account detail with Registrar and Share Transfer Agents (RTA) — Link Intime India Private Limited at ahmedabad@linkintime.co.in (in case of shares held in physical mode) and depository participant (in case of shares held in Demat mode).

(4) Pursuant to the general circular no. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021 and 10/22 dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020, January 13, 2021, December 08, 2021, December 08, 2021 and December 28, 2022 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs and Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India(SEBI), please take note that Annual Report containing the Notice of the 36th AGM for the financial year 2022-23 has been sent to all the shareholders by way of electronic mode(e-mail) only on Tuesday, August 29, 2023 whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants and all other persons who are entitled to receive the same through permitted mode. (5) In terms of and in Compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, and Regulation

44 of SEBI Listing Regulations, it is hereby informed that: (I) The Members can cast their vote through remote e-voting facility provided by National Securities Depository Limited ("NSDL"). Apart from providing remote e-voting facility, the Company is also providing facility for voting by Ballot at the AGM for all those members who shall be present at the AGM but have not casted their votes by availing the remote e-voting facility.

(ii) Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on cut-off date/entitlement date i.e. Friday, September 15, 2023, may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Businesses as set out in the Notice of the 36th AGM through remote e-voting facility of NSDL.

(iii) The remote e-voting facility shall commence on Wednesday, September 20, 2023 at 10,00 A.M and shall end on Friday, September 22, 2023 at 5.00 P.M. Provided further that a Member may participate in the 36th AGM even after exercising his/her right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to cast his/her vote again at the AGM.

(iv) Any person, who becomes a Member of the Company after the date of the Notice of 36th AGM and holding shares on the Cut-off date i.e. Friday, September 15, 2023 may obtain the User ID and Password by sending an email request to evoting@nsdl.co.in. Members may also call

Date: 30.08.2023

Place: Veraval (Shapar), Rajkot

(v) In case of queries, Members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQS") and e -voting manual available on w ww.evoting.nsdl.com

> By order of the Board For, RAJOO ENGINEERS LIMITED

> > Rajesh N Doshi Chairman & Director DIN: 00026140



### પ્રસૂતિ વખતે માતા અને બાળક ઉપર સંભવિત જોખમને નિવારવા ઇમેન્યુએઇ સેક્યાન્ઝી ડિજીટલ પ્લેટફોર્મ મેડરેફ બનાવ્યું

# युगान्डाना मेडिङस विधार्थीं भाताओं अने બાળકોની સંભાળ માટે ડિજિટલ પ્લેટફોર્મ બનાવ્યં

જાણકારીના અભાવના કારણે ગર્ભવતી મહિલા અને તેના બાળક ઉપર સંભવિત જોખમને નિવારવા માટે અહીંની પારૂલ એક વિદેશી વિદ્યાર્થીએ સ્ટડન્ટ સ્ટાર્ટઅપ રીતે સંગ્રહિત કરી શકાય તેમજ કેન્દ્રિય એન્ડ ઇનોવેશન પ્રોગ્રામમાં જોડાઇને ડિઝીટલ પ્લેટફોર્મ બનાવ્યું છે. મેડરેફ સરળતાથી ઉપલબ્ધ થઇ શકે ! નામક આ પ્લેટફોર્મના ઉપયોગથી એવી વ્યવસ્થા વિકસાવવામાં આવી સેક્યાન્ઝી અને તેમની ટીમે આ બનાવીછે. બીમાર નવજાત શિશુઓની સ્ટાર્ટઅપ શરૂ કર્યું છે.

સારવાર અંગેના ડેટાનો અભાવ બેડની ઉપલબ્ધતા ન હોવાના કિસ્સામાં અઢી લાખ સુધીની આર્થિક મદદ રાજ્ય

**નવગુજરાત સમય >** રાજકોટ

વેપારી પાસેથી એક કલાક માટે લઈ

જવાયેલ રૂ.૧૯ લાખનું સોના-ચાંદી

વેપારીને પરત નહીં આપી છેતરપિંડી

પોલીસ મથકમાં ફરિયાદ ફરિયાદ નોધતા

વિગતો મુજબ સહકાર મેઇન રોડ

પર ખોડીયાર સોસાયટીમાં રહેતા અને

મવડી રોડ પર બાલાજી જ્વેલર્સ નામે

દુકાન ધરાવી વેપાર કરતા દેવેન્દ્રભાઈ

વલ્લભભાઈ પાલાએ નોંધાવેલી

ફરિયાદમાં આરોપીમાં શૈલેષ છગનભાઈ

ઉધાડ (ઉ.વ.43) (રહે. થાણાગાલોલ,

તા. જેતપુર) અને તેના મિત્રનું નામ

પોલીસે કાર્યવાહી શરૂ કરી છે.

મોડું થઇ જાય છે. જેથી તેણે સગર્ભા માતાઓ અને શિશુઓ માટે એક ખાસ પ્રારંભેથી સંભાળ રાખી શકાય એવી પ્લેટફોર્મ "મેડરેફ" વિકસાવવાનું નક્કી રેફરલ સિસ્ટમ દ્વારા જોઇએ ત્યારે

બંને આરોપીએ ખોટું નામ-સરનામું આપી હરિભક્ત હોવાનું કહી વેપારીને છેતર્ચા

રાજકોટ સ્વામિ.ગુરુકૂળમાં સુવર્ણ-રજતતુલાના

નામે 19 લાખના દાગીના લઈ ગઠિયા ફરાર

**■રાજકોટમાં ઢેબર રોડ પર મંદિરે દર્શન કરવા ગયા ત્યારે ત્યાંના મૂર્તિના વજન અને સિંહાસનના વજન** સ્વામિનારાયણ ગુરૂફળમાં સુવર્શતુલા સ્વામીએ તેને એક હરિભક્ત જેનું નામ પ્રમાણે તે શખ્સને 300 ગ્રામના સોનાના

અને ૨જતતુલાની વિધિ કરવા માટે સંજય સાવલીયા છે અને સુરત રહે છે તેને ત્રણ બિસ્કીટ અને 2.6 કિલો ચાંદી આપી

ઠાકોરજીની સુવર્શતુલા અને રજતુલાની

વિધિ કરવા માટે એક કલાક પુરતું સોનું

અને ચાંદીની જરૂરીયાત છે તો તમે

ત્યારબાદ તે શખ્સ અને તેનો મિત્ર

તા. 25ના બપોરે ગુરૂકુળ ખાતે આવતા

તેણે સ્વામી અને અન્ય હરિભક્તોની

હાજરીમાં તે શખ્સ સાથે સોનાના ભાવની

ગ્રામના રૂ.6050 અને ચાંદીના એક

કરાયાની બે શખ્સો સામે ભક્તિનગર વ્યવસ્થા કરી આપજો તેમ કહેતા તેશે

આપ્યું હતું. ફરિયાદમાં જણાવ્યું છે કે, પુરુ થયા બાદ સોનુ અને ચાંદી પરત

તે છેલ્લા પાંચેક વર્ષથી ગુરૂકુળ મંદિરે આપી દઈશ તેમ કહેતા તેણે ઓફિસ સ્ટાફ

દર્શન કરવા જતા હોય ગઈ તા. 24ના અને સ્વામીજીની હાજરીમાં ઠાકોરજીના

ચર્ચા કરી હતી. આ સમયે સોનાના એક લાખની સોના- ચાંદી લઈ જઈ ગયાની

કિલોના રૂ.73500 નક્કી થયા હતાં. આ છે. બનાવ અંગે ભક્તિનગર પોલીસ

તમામ ૨કમ તે શખ્સ સ્વામીજીને જમા મથકના પીઆઇએમ.એમ.સરવૈયા અને

કરાવી આપશે તેમ કહ્યું હતું. તેમજ કામ ટીમે આરોપીને સકાંજમાં લેવા તજવીજ

કારણ કે, પ્રાથમિક અને જરૂરી તાત્કાલિક કર્યું છે. તે કહે છે, સમાજોપયોગિતાને **■**આરોગ્ય અને સારવાર વિશેની સારવાર એમના સુધી પહોંચવામાં ઘણું ધ્યાનમાં રાખી અમે માત્ર બાળક જ માટે તાત્કાલિક અને યોગ્ય સંભાળ પૂરી નહીં પણ માતાઓની ગર્ભાવસ્થાના પાડવા માટે તેમજ તે બંને માટે કેન્દ્રિય ડિજિટલ રેફરલ સિસ્ટમ બનાવવા કરવા

બાબતોને લક્ષ્યમાં રાખી છે. બાળકો

યુનિવર્સિટીની તબીબી વિદ્યાશાખાના કર્યું કે, જ્યાં તેઓની માહિતી ડિજિટલ અને માતાના રેફરલ સાથે ગર્ભાવસ્થાના પ્રથમ દિવસથી ૪૨ અઠવાડિયા સુધી માતાએ કેવી કાળજી રાખવી જોઇએ ? તે અંગેની સંપૂર્ણ વિગતો સહયોગી ભાગીદારોની સહાયથી તે ઉપલબ્ધ કરાવવામાં આવી છે. સગર્ભા સગર્ભા મહિલાની સારવાર અંગેની પોતાની ટીમ સાથે ગુજરાતના સ્ટુડન્ટ મહિલાઓની આરોગ્યલક્ષી સંભાળ માટે અદ્યતન માહિતી અને મદદ મળી શકે સ્ટાર્ટઅપ એન્ડ ઈનોવેશન પ્રોગ્રામ રાજ્ય સરકારની જરૂરતને ધ્યાને રાખીને અંતર્ગત આર્થિક સહાય મેળવ્યા બાદ ખૂટતી કડીઓ પૂરવા માટે ઇમેન્યુઅલને છે. યુગાન્ડાના વિદ્યાર્થી ઇમેન્યુઅલ ઇમેન્યુએલે પોતાની એપ્લિકેશન એક સ્પર્ધામાંથી મળેલા ઇનામની રકમ સાથે આ સ્ટાર્ટઅપની શરૂઆત કરી છે. સમયસર સંભાળ સુનિશ્ચિત કરવા માટે એસએસઆઇપી અંતર્ગત તેમને રૂ.

આ સમયે તેણે પોતાનું નામ સંજય

સાવલિયા અને તે સુરતનો હોવાનું કહ્યું

હતું. ત્યારબાદ તે પોતાના ધરે જતો રહ્યો

હતો. સાંજે ગુરુકુળ ખાતે જતા સ્વામીએ

સંજયને ફોન કરતા તેણે હું રસ્તામાં છું

થોડીવારમાં આવું છું. પરંતુ મોડે સુધી

નહીં પોતાની સાથે છેતરપિંડી થઈ

હોવાનું જાણવા મળતા તેમને રૂ.19.96

ફરિયાદ ભક્તિનગર પોલીસમાં નોંધાવી

ઈમેન્યુઅલ માતા અને શિશુ બંને નથી, તે આ પ્લેટફોર્મ ઉપર ઉપલબ્ધ થશે. ખાસ કરીને ગુજરાતમાં પ્રથમ પ્રસૃતિ માતાના ઘરે કરવાની પરંપરા હોવાથી બે તબીબીઓ વચ્ચે દર્દી અંગેની માહિતીનું આદાનપ્રદાન તથા સંકલન સરળ બનશે. બિનજરૂરી રિપોર્ટ પણ

નહી કરાવવા પડે. આ ઉપરાંત દવાખાનામાં બેડની ઉપલબ્ધતા સહિત તેની વિશેષતાઓની પણ માહિતી મળશે. (૩) મેડરેફ ડિજિટલાઈઝ્ડ રસીકરણ ટ્રેકિંગ સિસ્ટમ અમને ખાનગી ક્ષેત્રમાંથી કેટલી રસીકરણ કરવામાં આવી છે તે અંગેનો ડેટા પ્રદાન કરવામાં અને મમતા કાર્ડમાં રહ્યા છીએ.(૨) પેશન્ટ રેફરલ સિસ્ટમમાં ડિઝાઈન કરવામાં આવેલ ડિજિટલ જ્યારે દર્દી એક તબીબથી બીજા તબીબ રસીકરણ ચાર્ટ પણ જનરેટ કરવામાં પાસે જાય ત્યારે તેમની પાસે અત્યાર મદદ કરે છે.

# અડાલજ પાસે વૃદ્ધાના ગળામાંથી 1.29 લાખના દોરાની ચીલઝડપ

બસમાં બેસવા જતા વૃદ્ધાના ગળામાંથી ગઠિયો દોરો સેરવી ગયો

**નવગુજરાત સમય >** ગાંધીનગર

માંગે છે. દર્દીઓ આ એપ્લિકેશનનો

મફતમાં ઉપયોગ કરી શકે છે. તેણે જણાવ્યું

હતું કે, મેડરેફની ૩ મુખ્ય વિશેષતાઓ

છે, જેના પર અમે અત્યારે ધ્યાન કેન્દ્રિત

કરી રહ્યા છીએ. (૧) ડિજિટલાઇઝ્ડ

મધર કાર્ડ - જેને ગુજરાતમાં મમતા કાર્ડ

તરીકે પણ ઓળખવામાં આવે છે, જેને

અમે ડિજિટાઇઝ કરી રહ્યા છીએ અને

દર્દી ગમે ત્યાં હોય પરંતુ તેની માહિતી

ઉપલબ્ધ થઇ રહે તે માટે સક્ષમ બનાવી

**ા**અમદાવાદ નજીક આવેલા અડાલજ ત્રીમંદિર નજીકના બસ્ટેન્ડથી બસમાં બેસવા જતા વૃદ્ધાનાં ગળામાંથી રૂપિયા 1.29 લાખના દોરાની ચિલઝડપ થઇ હોવાનો બનાવ બન્યો હતો. આ અંગે સરગાસણની મહિલાની ફરિયાદના આધારે અડાલજ પોલીસે ગુનો દાખલ કરી કાર્યવાહી હાથ ધરી છે.

ગાંધીનગર નજીક આવેલા સરગાસણ ખાતેની પ્રાર્થના ગ્રીન સોસાયટીમાં રહેતા મીનાબેન જોશી (ઉ-58) દીકરા વૈભવ સાથે રહે છે. બુધવારે રક્ષા બંધનનાં તહેવાર નિમિત્તે પિયર દાંતીવાડાનાં ડાંગીયા ગામ જવાનું હોવાથી મંગળવારે તેઓ તેમના પુત્ર વૈભવ સાથે એક્ટિવા વાગે અમદાવાદથી સુંધામાતા તરફ જતી એસ.ટી. બસ આવતા મીનાબેન



તે વખતે ખુબ ભીડ તેમજ પાછળ પણ ઘણાં મુસાફરો ઉભા હતા. એ દરમિયાન કોઈ અજાણ્યા શખ્સે ભીડનો લાભ લઇ મીનાબેનનાં ગળામાંથી રૂ. 1.29 લાખની કિંમતના સોનાના દોરાને તોડી આંકડી ગયો હતો. ગળામાંથી સોનાનો દોરો ખેંચાતાની સાથે મીનાબેને બુમાબુમ કરતાં બસ સ્ટેન્ડ ઉપર ઉભેલા વૈભવભાઈ તુરંત બસમાં ચડી ગયા હતા અને બસમાં બેઠેલા તેમજ બહાર ઉભેલા મુસાફરોની પર અડાલજ ત્રીમંદિર બસ સ્ટેન્ડ પર તપાસ કરી હતી, પરંતુ સોનાના દોરાની ગયા હતાં. તે દરમિયાન બપોરના 12.50 કોઈ ભાળ મળી ન હતી. આખરે મીનાબેને અડાલજ પોલીસમાં ફરિયાદ

# વડોદરાની કંપનીમાંથી 69.18 લાખ સગેવગે કરનાર પૂર્વ એકાઉન્ટન્ટની ધરપકડ કરાઇ

શ્રાવણી પૂર્વાર્ણમાના પવિત્ર દિવસે સમસ્ત સાણંદ બ્રહ્મસમાજ દ્વારા ઓમ એવન્યુ ફ્લેટ ખાતે સમૂહમાં

ચજ્ઞોપવિત બદલવાનો કાર્યક્રમ ચોજાયો હતો. જેમાં મોટી સંખ્યામાં સાણંદના ભૂદેવો જોડાયા હતાં. વિદ્વાન

આચાર્ચ વિમેશભાઇ પંડિત દ્વારા ચજ્ઞોપવિતની સામૂહિક વિધી કરાવાઇ હતી. કેમલેશભાઇ. આર. વ્યાસ

તથા જીતેન્દ્રભાઇ મુગટલાલ ઉપાધ્યાય દ્વારા તમામ ભૂદેવોને પિતાંબર તેમજ તાંબાના પંચપાત્રની કીટ

હતું.આ કાર્યક્રમમાં બહાસમાજના પ્રમુખ સનતભાઇ પંડિત સહિત મહાનુભાવો હાજર રહ્યા હતા.

તથા પૂજાપાની કીટ અર્પણ કરવામાં આવી હતી. આ પ્રસંગે બ્રહ્મચોર્ચાર્સીનું પણ આયોજન કરવામાં આવ્યું

### કંપનીના એકાઉન્ટમાંથી પત્ની તથા તેની ફર્મના ખાતામાં નાણાં ટ્રાન્સફર કર્યા

**નવગુજરાત સમય >** વડોદરા

સાણંદમાં ભૂદેવો દ્વારા યજ્ઞોપવિત બદલાઇ.....

**ા**વડોદરા શહેરના વડસર બ્રિજ પાસે આવેલા મિતેશ ફૂડ પ્રોડક્ટ કંપનીના એકાઉન્ટન્ટ અર્પિત કમલકિશોર માલાણી (રહે. સુખધામ રેસીડેન્સી, ગુરુકુળ ચાર રસ્તા પાસે, વાઘોડિયા રોડ) દ્વારા કંપનીના એકાઉન્ટમાંથી ખોટી રીતે પત્ની તથા તેની ફર્મના ખાતામાં રૂપિયા ૬૯.૧૮ લાખ ટ્રાન્સફર કરી છેતરપિંડી આચરી હતી. આ મામલે કંપનીના મેનેજર વિનોદ ફરજ દરમિયાન નાણાંકિય ગેરરીતી સોલંકીએ માંજલપુર પોલીસ મથકે ફરિયાદ નોંધાવી હતી.

વડસર બ્રિજ પાસે આવેલ મિતેશ આરોપીને ઝડપી પાડી કાર્યવાહી હાથ ફૂડ પ્રોડક્ટ કંપનીમાં ગોટાળો થયો હોવાના મામલે કંપની ા જનરલ મેનેજર વિનોદ ઓધરજી

વાસદ પાસે બુલેટસવાર

આ કંપનીમાં માસિક રૂપિયા પચાસ હજારનું વેતન મેળવનાર અર્પિત મલાશીએ વર્ષ ૨૦૨૨માં કંપનીને મેલ કરી જણાવ્યું હતું કે, મારી પોતાની ફર્મ ચાલુ કરવી હોવાથી હું નોકરી પર આવવાનો નથી. ત્યાર સોલંકીએ માંજલપુર પોલીસ મથકમાં બાદ તપાસ દરમિયાન અર્પિતને ફરિયાદ નોંધાવી હતી. કંપનીમાં ૧૮.૦૬ લાખ વેતન વધુ ચૂકવાયું એકાઉન્ટન્ટ તરીકે ફરજ બજાવતાં હોવાનું તેમજ તેની પત્ની મોનિકા તથા અર્પિત માલાણી એન્ડ અર્પિત કમલકિશોર માલાણીએ એસોસિયેટ્સના બેંક ખાતામાં રૂપિયા કરી હોવાનું બહાર આવ્યુ હતુ. આ ૬૯.૧૮ લાખ ટ્રાન્સફર કર્યા હતા. મામલે ગુનામાં સંડોવાયેલા આરોપીને આ છેતરપીંડી આચરનાર ઇસમની માંજલપુર પોલીસે ધરપકડ કરી વધુ

નવગુજરાત સમય 🕖

#### પોલીસ સૂત્રોના જણાવ્યા અનુસાર ગણતરીના કલાકોમાં જ પોલીસે કાર્યવાહી હાથ ધરી હતી.

રાજુ એન્જીનીયર્સ લિમિટેડ CIN: L27100GJ1986PLC009212

રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ: રાજૂ એવન્યુ, સર્વે નં. 210, પ્લોટ નંબર 1 ઔદ્યોગિક વિસ્તાર, વેરાવળ (શાપરે), જિલ્લો- રાજકોટ - 360024 ગુજરાત - ભારત વેબસાઇટ : www.rajoo.com ઈમેલ આઈડી: compliances@rajoo.com, સંપર્ક નંબર: +91 97129 62704 / 52701 / 32706, ફેક્સ: +91 02874-221326

## 36મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (36મી એજીએમ), રિમોટ ઈ-વોટિંગની માહિતી અને બુક ક્લોઝરની સૂચના

આથી સૂચના આપવામાં આવે છે કે:

(1) કંપનીની છત્રીસમી વાર્ષિક સામાન્ય સભા શનિવાર, 23 સપ્ટેમ્બર, 2023 ના રોજ બપોરે 12:00 કલાકે 36મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સૂચનામાં જણાવ્યા મુજબ વ્યવસાયનો વ્યવહાર કરવા માટે રાજૂ એવન્યુ સર્વે નં. 210, પ્લોટ નંબર 1 ઔદ્યોગિક વિસ્તાર, વેરાવળ (શાપર), જિલ્લો- રાજકોટ - 360024 ગુજરાત-ભારત ખાતે આવેલી કંપનીની રજિસ્ટર્ટ મહત્ત્વાર્થિક સ્થાર્થિક કેસમાં. યોજાવાની છે.સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે કંપનીની 36મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સૂચના અને વાર્ષિક અહેવાલ કંપનીની વેબસાઈટ <u>www.rajoo.com</u> અને સ્ટોક એક્સર્ચેન્જ <u>www.bseindia.com</u> પર ઉપલબ્ધ છે. અને તે કંપનીના કામકાજના કલાકો દરમિયાન તમામ કામકાજના દિવસોમાં તપાસ માટે કંપનીની નોંધાયેલ ઓફિસ પર નિરીક્ષણ માટે પણ ઉપલબ્ધ રહેશે.

(2) શેર ટ્રાન્સફર બુક્સ અને કંપનીના સભ્યોનું રજિસ્ટર વાર્ષિક સામાન્ય સભાના હેતુ માટે શનિવાર, 16 સપ્ટેમ્બર, 2023 થી શનિવાર, સપ્ટેમ્બર 23, 2023 (બંને દિવસો સહિત)

(3) કંપનીએ શુક્રવાર, સપ્ટેમ્બર 15, 2023, નાણાકીય વર્ષ 2022-23 માટે અંતિમ ડિવિડન્ડની ચૂકવણી માટે સભ્યોની પાત્રતા નક્કી કરવાના હેતુથી રેકોર્ડ તારીખ તરીકે નિયત કરી છે, જો સભ્યો દ્વારા મંજૂર કરવામાં આવે, તો આવા ડિવિડન્ડ લાગુ કર દરો પર સ્ત્રોત પર કર (TDS) ની કપાતને આધીન ચૂકવણી. આવકવેરા અધિનિયમ, 1961 અને તેના હેઠળ બનાવેલ નિયમોની સંબંધિત જોગવાઈઓ હેઠળ સ્ત્રોત પર કર કપાત કરવાનો હોય તે યોગ્ય કર દર નક્કી કરવા માટે કંપનીને સક્ષમ કરવા માટે, પાત્ર શેરધારકોને જરૂરી વિગતો અને દસ્તાવેજો શકવાર. સપ્ટેમ્બર 15, 2023 પહેલા

ahmedabad@linkintime.co.in પર પ્રદાન કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. વધ્ PAN અને બેંક ખાતાની વિગતો રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ્સ (RTA) લિન્ક ઈન્ટાઇમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડ (ફિઝિકલ મોડમાં શેરના કિસ્સામાં)

ahmedabad@linkintime.co.inપર અને ડિપોઝિટરી સહભાગી (ડીમેટ મોડમાં શેરના કેસમાં) સાથે અપડેટ કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે.

(4) સામાન્ય પરિપત્ર નં. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021 અને 10/22 તારીખ 08 એપ્રિલ, 2020, 13 એપ્રિલ, 2020, મે 05, 2020, ડિસેમ્બર 2020, 2013 જાન્યુઆરી , 2021, ડિસેમ્બર 08, 2021 અને ડિસેમ્બર 28, 2022 અનુક્રમે કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ અને માસ્ટર સર્ક્યુલર નંબર. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 તારીખ 11 જુલાઈ, 2023 ના રોજ સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (SEBI) દ્વારા જારી કરાયેલ, કપા કરીને નોંધ લો કે નાણાકીય વર્ષ 2022-23 માટે 36મી એજીએમની સુચના ધરાવતો વાર્ષિક અહેવાલ તમામ શેરધારકોને ઈલેક્ટોનિક મોડ (ઈ-મેલ) દ્વારા મંગળવાર, 29 ઓગસ્ટ, 2023ના રોજ જેમના ઈમેલ એડ્રેસ કંપની/ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ અને અન્ય તમામ વ્યક્તિઓ કે જેઓ તે મેળવવા માટે હકદાર છે તેમની સાથે નોંધાયેલ છે તેમને પરવાનગી મોડ દ્વારા મોકલવામાં આવ્યા છે.

(5) કંપની અધિનિયમ, 2013 ની કલમ 108 ની જોગવાઈઓ અને એમેન્ડમેન્ટ નિયમો દ્વારા સુધારેલ કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, 2014 ના નિયમ 20 સાથે વાંચો) કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) 2015, અને સેબી લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સના નિયમન 44 ના સંદર્ભમાં અને તેના પાલનમાં, આથી જાણ કરવામાં આવે છે

(i) સભ્યો નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ ("NSDL" દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવેલ રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા દ્વારા તેમનો મત આપી શકે છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા પરી પાડવા ઉપરાંત. જેઓ એજાએમમાં હાજર રહેશે પરંત રિમોટ ઈ-વોટિંગ સવિધાનો લાભ લઈને તેમનો મત આપ્યો નથી. તેમને કંપની એજીએમમાં બેલેટ દ્વારા મતદાન કરવાની સુવિધા

(ii) કટ-ઓફ તારીખ/હકદારીની તારીખે, ભૌતિક સ્વરૂપે અથવા ડીમટીરિયલાઈઝ્ડ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો, શુક્રવાર, 15 સપ્ટેમ્બર, 2023, NSDLની રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા દ્વારા 36મી એજીએમની સૂચનામાં નિર્ધારિત કરાયેલા સામાન્ય અને વિશેષ વ્યવસાયો પર ઈલેક્ટ્રોનિક રીતે તેમનો મત આપી શકે છે.

(iii) રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા બુધવાર, 20 સપ્ટેમ્બર, 2023ના રોજ સવારે 10.00 વાગ્યે શરૂ થશે અને શુક્રવાર, 22 સપ્ટેમ્બર, 2023ના રોજ સાંજે 5.00 વાગ્યે સમાપ્ત થશે. વધુમાં એ શરતે કે સભ્ય રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા મત આપવાના તેના અધિકારનો ઉપયોગ કર્યા પછી પણ 36મી એજીએમમાં ભાગ લઈ શકે છે પરંતુ તેને ફરીથી AGMમાં પોતાનો મત આપવા

(iv) કોઈપણ વ્યક્તિ, જે 36મી એજીએમની નોટિસની તારીખ પછી કંપનીના સભ્ય બને છે અને કટ-ઓફ તારીખે શેર ધરાવે છે એટલે કે શુક્રવાર, સપ્ટેમ્બર 15, 2023 પર, તે evoting@nsdl.co.in પર ઇમેઇલ વિનંતી મોકલીને વપરાશકર્તા ID અને પાસવર્ડ

(v) પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, સભ્યો મદદ વિભાગ હેઠળ <u>www.evoting.nsdl.com</u> પર ઉપલબ્ધ વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નો ("FAQS" અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલનો સંદર્ભ લઈ શકે છે અથવા <u>evoting@nsdl.co.in</u> પર ઈમેલ લખી શકે છે.

સ્થળ: વેરાવળ (શાપર), રાજકોટ

**૫વી શકે છે. સભ્યો નીચેના ટોલ-ફ્રી નંબર: 022 - 4886 7000 અને 022 - 2499** 7000 પર પણ NSDL નો સંપર્ક કરી શકે છે.

બોર્ડના આદેશથી રાજુ એન્જીનીયર્સ લિમિટેડ માટે

SD/-રાજેશ એન દોશી અધ્યક્ષ અને નિયામક તારીખ: 30.08.2023 DIN: 00026140

# આગામી ખેલ મહાકુંભ માટે દાહોદની નગીના મસ્જિદ અંગે ગુજરાત

» PEFI (પેકી) કિઝીકલ એજ્યુકેશન ફાઉન્ડેશન ઓક ઇન્ડિયા-ગજરાત ચેપ્ટરની પ્રાથમિક પ્રથમ વાષિક સામાન્ય સભાનું આયોજન

**નવગુજરાત સમચ >** વડોદરા

**—**તાજેતરમાં ભારત સરકારના યુથ પ્રાપ્ત રાષ્ટ્રીય સ્તરની રમતગમત માટે કાર્ય કરતી "ફિઝીકલ એજ્યુકેશન ફાઉન્ડેશન ઓફ ઇન્ડિયા" ની ગુજરાત ડૉ. અર્જુનસિંહ રાણા ની અધ્યક્ષતામાં SAG (એસએજી) ગાંધીનગર ખાતે યોજવામાં આવી હતી. જેમાં ગત વર્ષની ગતિવિધિઓને સર્વાશું મતે બહાલી આપવામાં આવી. આવનાર વર્ષ માટેનો રોડ મેપ તૈયાર કરવામાં આવ્યું. જેના

કૌશલ્યો નું પ્રદર્શન કરી શકે. તેમને વધુ સારી સુવિધાઓ મળે, વધુ રમત ગમતના મેદાનો તૈયાર થાય, ઉચ્ચકક્ષાનું કોચિંગ મળે. વ્યાયામ શિક્ષકો કોચ માટે સેમિનાર વર્કશોપનું આયોજન કરવા પર ચર્ચા કરવામાં આવી.આ સંગઠનનો ઉદ્દેશ શારીરિક શિક્ષણ અને રમતગમતના પ્રચાર પ્રસાર માટે કાર્ય કરવાનું છે.

જેના થકી એક સ્વસ્થ સમાજનું એન્ડ સ્પોર્ટ્સ અફેર્સ દ્વારા માન્યતા નિર્માણ થઈ શકે ભારત વર્ષનો દરેક વ્યક્તિ શારીરિક અને માનસિક સ્વાસ્થ્ય ધરાવતો હોવો જોઈએ.આવનાર ખેલ મહાકુંભ માટે પેફી(PEFI) પોતાના ચેપ્ટરની પ્રથમ સામાન્ય સભા પ્રોફેસર તરફથી ખેલાડીઓ અને સરકારને કેવી રીતે મદદરૂપ થઈ શકે કે જેથી કરીને ખેલ મહાકુંભમાં ખૂબ સુંદર પરિણામ મેળવી શકાય તે માટે સઘન ચર્ચા અને તેના માટે ઠોસ કાર્ય માટે અધ્યક્ષ તરફથી બધાને

આ પછી પેફ્રી(PEFI) ગુજરાતના થકી ગુજરાતમાં રમતગમતના વિકાસ હોદ્દેદારો દ્વારા ગુજરાતના ડાયરેક્ટર માટે કાર્યો કરવામાં આવશે. વધુમાં જનરલ ઓફ સ્પોર્ટ્સ AIS ઓફિસર વધુ બાળકો-યુવાનો રમતગમત સાથે આર આર નીનામા ની શુભેચ્છા

PEFI ખેલાડીઓ તૈયાર કરશે

આહ્વાન કરવામાં આવ્યું હતું.

જોડાય, મેદાન પર આવી પોતાના મુલાકાત પણ કરવામાં આવી હતી.

# હાઇકોર્ટ દ્વારા પુનઃ 66 દિવસની મુદત અપાઈ

» નગીના મસ્જિદ તોડી પાડવામાં આવી હોવાના આક્ષેપ સાથે વકક બોર્ડ દ્વારા ગુજરાત હાઇકોર્ટમાં રીટ પિટિશન કરવામાં આવી હતી

**નવગુજરાત સમય >** દાહોદ

રીટ પિટિશનમાં તારીખ 29 મી ઓગસ્ટના રોજ ગુજરાત હાઇકોર્ટે ચુકાદો અનામત રાખી વધુ સુનાવણી માટે તારીખ ૦૩.૧૧.૨૦૨૩ સુનાવણી એક વાર તરેહ તરેહની ચર્ચાઓએ જન્મ લીધો હતો.

લઈને ડીમોલિશનની કામગીરીમાં હાઇકોર્ટે કોઈ ટિપ્પણી કરવાનાં બદલે માંડીને બેઠા છે.

**ા** દાહોદમાં સ્માર્ટ રોડ અપગ્રેટેશન અનેક દૂકાનો,મિલકતો અને ધાર્મિક જાણવા મળ્યા મુજબ સરકારી પક્ષ અંતર્ગત ડિમોલીશન પ્રક્રિયામાં સ્થળો જેમીન દોસ્ત થવા પામ્યા છે.આ અથવા તો ફરિયાદી પક્ષ દ્રારા કરવામાં નગીના મસ્જિદ ડિમોલિસ કરવામાં ડીમોલિશન કામગીરી દરમિયાન આવતા સોગંદનામાં રજુ ન કરાયા આવતા વિવાદ ઊભો થવા પામ્યો ભગિની સમાજ સામે આવેલી નગીના હોય તે માટે પણ મુદ્દતોનો દોર ચાલે હતો. જેમાં વકફ બોર્ડ દ્રારા કરાયેલી મસ્જિદ રાત્રીના સમયે તોડી પડાઇ છે તેમ જાણવા મળેલ હતું. જોકે કોર્ટેમાં હોવાના આક્ષેપો સાથે વક્ક બોર્ડ દ્વારા આ કેસ બોર્ડ પર ન આવતા આગામી

ગુજરાત હાઇકોર્ટમાં રીટ પિટિશન 03.11,2023 66 દિવસની મુદ્દત કરવામાં આવી છે. ગુજરાત હાઇકોર્ટમાં અપાતા અને ત્યાર બાદ હાઇકોર્ટમાં થયેલી રીટ પીટીશન મુદ્દે શહેરમાં વધુ કાર્યવાહી હાથ ધરવાનુ ઠરાવાતા અંગેની તારીખ આપતા શહેરમાં પુનઃ તથા વહીવટી ક્ષેત્રે તેમજ રાજકીય ક્ષેત્રે વર્ષુ એક મુદ્દત અંગે શહેરમાં પુનઃ એક ખળભળાટ મચી જવા પામ્યો હતો. વખત તરેહ તરેહની ચર્ચાઓએ જન્મ સ્માર્ટ સિટી દાહોદમાં માર્ગ વાતો ચર્ચા સ્વરૂપે ચોરે અને ચોંટે શરૂ તારીખની રાહ જોઈ રહ્યો છે.જેમાં કોર્ટનું અપગ્રેડેશન અને અન્ય પ્રોજેકટને કરી હતી. પરંતુ તે સમયે ગુજરાત વલણ શું રહેશે તેના ઉપર સૌ કોઈ મીટ

ની તારીખ આપવામાં આવી હતી. ત્યારબાદ ફરીથી 10-7-2023 તારીખ સુનાવણી માટે આપી હોવાથી તે તારીખે પુંશ આ કેસ બોર્ડ પર ન આવતાં કોર્ટે આ અંગે વધુ સુનાવણી માટે તારીખ 29.08.2023 એટલે કે 50 દિવસ પછી સુનાવણી રાખવાનું ઠરાવ્યું પરંતુ. હાઈકોર્ટના અંતરંગ વર્તુળો દ્વારા

તો સામાન્ય પ્રજાજનોએ બંધ બેસતી લીધો છે. ત્યારે આ મુદ્દો હવે આગામી

## દંપતીને ટેમ્પાએ ટક્કર भारतां पत्नीनुं भोत **નવગુજરાત સમય >** આણંદ 💳 આણંદ તાલુકાના વાસદ ગામ

નજીક આઇસર ચાલકે બુલેટસવાર इंग्रतीने २६६२ भाउतां पत्नीने ગંભીર ઈજા થતાં સારવાર દરમ્યાન મોત નિપજ્યું હતું. વડોદરાના રડીયાપુરા . રબારી

ફળિયુ નંદેશરી ખાતે રહેતા પ્રવીશભાઈ શનાભાઇ પઢીયાર અને હંસાબેન પ્રવીણભાઈ શનાભાઇ પઢીયાર મંગળવારે સાંજના ચાર વાગ્યાના અરસામાં બુલેટલઇને વાસદ ગામેથી પસાર થતાં નેશનલ હાઇવે-48 ઉપર મહીસાગર માતાના મંદિર સામેથી પસાર થતા હતા. ત્યારે પાછળ આવી ચઢેલ અજાણ્યા આઇસર ટેમ્પા ચાલકે બુલેટને ટક્કર મારતા બુલેટસવાર પ્રવિશભાઈ અને હંસાબેન રોડ ઉપર પટકાયા હતા. અને બંનેને શરીરે ઈજાઓ થઈ હતી. જેમાં ગંભીર ઇજાઓ થતાં હંસાબેનનું સારવાર દરમ્યાન મોત નિપજ્યુ હતું.

બે કૌશ દૂર "પોઠિયો" બેહક પડ્યો.

ત્યાં આગળ તે જ જગ્યાએ ભગવાન

સોમનાથનું સ્થાપન વેજલ ભટ્ટે કરાવ્યું

અને પૂજા ભણાવી. ઘેલા ગોરડિયાને

અમર બનાવવા આ સ્થાનકને "ઘેલા

સોમનાથ"નું નામ આપવામાં આવ્યું.

ઇતિહાસ સોમનાથ પર ચઢાઇ કરવા આવેલા સુલતાન જાફર મોહમદના સૈન્યથી સોમનાથ દાદાને સુરક્ષિત સ્થળે લઇ જવા હમીરજી ગોહિલ સહિત તમામ શાખાના ક્ષત્રિયો સોમનાથની સખાતે ચઢ્યા હતા

## સોમનાથના ઇતિહાસ સાથે સંકળાયેલું જસદણનું શ્રી ઘેલા સોમનાથ ત્યારે બીજી બાજુ ભડલી અને માલગઢથી

**ા**હાલમાં યાત્રાધામ ઘેલા સોમનાથના શ્રાવણી મેળામાં ભારતભરમાંથી માનવ મહેરામણ ઉમટતો રહે છે. આ તીર્થસ્થાન અનેક નાગરિકોનું આસ્થાનું કેન્દ્ર છે. શ્રાવણ મહિનામાં ભારતભરમાંથી અહીં યાત્રાળુઓ આવે છે. સમગ્ર શ્રાવણ માસ દરમિયાન ચાલનારા આ મેળામાં અનેક ધાર્મિક કાર્યક્રમો લોકડાયરા, સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમો યોજાઇ રહયા છે. આ મેળાનું સમગ્ર આયોજન રાજકોટ જિલ્લા સખાતે વહીવટીતંત્ર દ્વારા કરવામાં આવ્યું છે. ત્યારે આ "ઘેલા સોમનાથ"નો સોમનાથ સાથેના જોડાણનો ઇતિહાસ રસપ્રદ વેણીદાસ ગોરડિયા (કપોળ વણિક) બની રહેશે. વિક્રમની 15 મી સદી એટલે ને સાથે લઇ સોમનાથની વ્હારે ચાલી ગુજરાત પર સુલતાન જાફર મોહમદની કુંવર મહિપાળનું શાસન ચાલતું હતું. રા'મહિપાલને તથા મિનલદેવીને અનન્ય હમીરજી સાથે સોમનાથના રક્ષણ કાજે તમામ શાખાના ક્ષત્રિયોને સોમનાથની જુનાગઢના રાજવી, વળાના ક્ષત્રિયો, લિંગનું સ્થાપન થાય.) હિરાગરજીની આ પણ મોજુદ છે,સોમનાથ દાદા'ની પાલખી વાટ જ્યારે એક બાજુ ધીંગાણું ચાલતું હતું ઉપલબ્ધ છે.



હમીરજી ગોહિલ પોતાના કારભારી હમીરજી સાથે ગોરડકાથી ત્રીસ ધોડેસ્વારો આણ વર્તાતી હતી. ત્યારે જુનાગઢ પર થયા. વેશીદાસ ગોરડિયાના ચારેય પુત્રો ગોગન, ઘેલો, ગોઈયો અને કરશનજી ચંદ્રએ આરાધેલા સોમનાથ મહાદેવ પર તેમજ વેજલ ભટ અને મેહુર ભરવાડ પણ શ્રદ્ધા હતી. સુલ્તાન જાફર સોમનાથ પર નીકળી પડ્યા. સૌ ક્ષત્રિય સોમનાથની યઢી આવે છે એવી જાણ થતાં રા'એ વાટે જઇ રહ્યા હતા. પ્રભાસના ગોંદરે

ચઢતા કહેશ મોકલ્યા. ચુડાસમાઓ વગેરે ક્ષત્રિયો, 'સોમનાથ લાઠીથી નોંધણજી ગોહિલના પુત્ર દાદા' ને પોતપોતાના પ્રદેશમાં ખસેડી જવાની વાતો કરી રહ્યા હતા. તે દરમ્યાન 'હિરાગરજી' સામા મળ્યા. તેમણે કહ્યું કે હું પ્રભાસથી આવું છું 'સોમનાથ દાદા'એ કે વિક્રમ સંવત 1457ની આસપાસ નીકળ્યા. સોમનાથને રસ્તે જતાં કુંવર મને સ્વપ્નમાં કહ્યું છે કે 'સોમનાથ પાલખીએ ચઢે-આગળ પોઠિયો પડે-જયાં જયાં પોઠિયો જાય ત્યાં ત્યાં દાદો જાય, પોઠિયો બેહક પડે ત્યાં સ્થાપન થાય' (અસલ ભાષામાં) (અર્થાત સોમનાથ લિંગને પાલખીમાં પધરાવવું, આગળ તેમનો પોઠિયો ચાલે અને તેની પાછળ

'ભલે ભલે 'સોમનાથ દાદા'ની મરજી હોય વાવડથી સુલતાન તેની પાછળ પડયો. પહોંચ્યાં. દાદાની પાલખી તૈયાર કરાવી, 'દાદા'ની બાણને (લિંગ)ને પાલખીમાં ત્યાં સુલ્તાનનું સૈન્ય જઇ પહોંચ્યું. આ પધરાવ્યું. જ્યારે સુલ્તાનને દાદાની વખતે ચુડાસમાનું રક્ષકદળ જે પાલખીની પાલખી ગોરડકે પહોંચ્યાના વાવડ ફરતે ચાલતું હતું તેમાં ઘેલો ગોરડિયો મળ્યા ત્યારે તેના સૈન્યે ગોરડકાને ઘેર્યું. પાલખીમાંથી કૂદી પડ્યો. પાલખી આ વખતે ધિંગાણું થયું. તેમાં ગોઇયો આગળ વધતી ચાલી, ઘેલો ગોરડિયાની (વેશીદાસ ગોરડિયાનો દીકરો) મરાયો, સરદારી હેઠળ સુલ્તાનના સૈન્ય સાથે

વાત સૌને ગળે ઉતરી, અને સૌએ કહ્યું કે 🛮 આગળ ને આગળ નીકળી ગઇ છે, તેવા ત્યાં જાય. " ત્યાર પછી બધા પ્રભાસ ગોરડકાર્થ વાલીશ કોશ દૂર ભડલી અને માલગઢના માર્ગે પાલખી પહોંચી

ઘેલા સોમનાથની સ્થાપનાના દિવસોમાં સુલ્તાનના સૈન્યના વેરણછેરણ થયેલા સૈનિકો ત્યાં ચઢી આવ્યા અને ત્યાં જ ધિંગાણું થયું. તેમાં વેજલ ભટ્ટ મરાયા. આ વખતે દાદાના બાશ ઉપર પણ તલવારના પ્રહારો પડ્યા હતા. જે આજે પણ શિવલીંગ પર કળાય છે. નદી કિનારે આવેલ ઘેલા સોમનાથ મંદિરની સામે જ પર્વત ઉપર જૂનાગઢના રાણી મિનળ દેવીએ સમાધિ લીધી હતી ત્યાં મીનળદેવીનું મંદિર પણ છે.ઘેલા સોમનાથ મંદિરનું સંચાલન રાજકોટ જિલ્લા પ્રવાસન વિકાસ સમિતિ દ્વારા થાય છે. જેના દ્વારા આ તીર્થસ્થળનો સગવડભર્યો સુંદર વિકાસ થઇ રહયો છે. તેની યાદમાં ગોરડકામાં વાવ પાસે તેની અાઠ દિવસ સુધી ધિંગાણું ચાલ્યું. ગોમન, અહીં સત્સંગ હોલ, આકર્ષક બગીચાઓ, ખાંભી કરવામાં આવી. આ વાવને ઘેલો, ગોઇયો, કરશન, વેજલ ભટ્ટ. સ્નાનઘર, યજ્ઞશાળા, યાત્રાળુઓ માટે પાલખી ચાલે, પોઠિયો જ્યાં બેસી જાય ત્યાં ગોઇયાની વાવ કહેવામાં આવે છે જે હાલ સોમનાથ, શરણે ગયા, રાખી ધારિયા રહેવાની આધુનિક સુવિધાઓ પણ